
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Každý z nás ať vychází vstříc bližnímu, aby to bylo k dobru 

společného růstu.“ —  Římanům 15:2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Diakonie ČCE – 

střediska Blanka v Písku 

Za rok 2022 

 
. 



Středisko Blanka je jednou z organizačních jednotek rodiny Diakonie Českobratrské 
církve evangelické.  
 
Diakonie ČCE – středisko Blanka v Písku, je tradičním a důvěryhodným střediskem, 
které své služby poskytuje v přátelském prostředí, laskavě a odborně, s úctou ke 
každému. 
Respektuje diakonické hodnoty a zaručuje bezpečnou a dostupnou službu potřebným. 
 
Statutárním orgánem střediska Blanka – Diakonie ČCE v Písku je správní rada střediska. 
Správní rada střediska (SRS): 

- Správní rada Střediska je statutárním orgánem Střediska, který zodpovídá za činnost 
Střediska 

- jedná jménem Střediska a rozhoduje o všech záležitostech vyhrazených do působnosti 
SRS 

- SRS především zodpovídá za nastavení základních mechanismů řízení, koncepci a 
činnost Střediska.  

- Správní rada střediska zabezpečuje řádnou činnost střediska včetně vedení účetnictví. 
Členové správní rady: 
Ing. Marie Bácová – ředitelka (od 1. 9. 2022), předsedkyně SR 
Ing. Petr Hladík – ředitel (do 31. 8. 2022) 
Bc. Eva Bočanová Brůhová – vrchní sestra, vedoucí pobytových sociálních služeb, členka 
SR, 1. zástupce ředitele 
Mgr. Iveta Veselá – sociální pracovnice, členka SR, 2. zástupce ředitele 
Jan Dubay – vedoucí Domácí ošetřovatelské péče – Home Care, člen SR 
 

Dozorčí rada střediska (DRS): 
- je kontrolním orgánem střediska 
- dohlíží na činnost správní rady střediska a na veškerou jeho činnost 
- je oprávněna uložit správní radě střediska vypracování zprávy k určité otázce či 

tématu 
- má kompetenci kontrolovat činnost a hospodaření střediska a projednat a schválit 

výroční zprávu střediska 
členové dozorčí rady v roce 2022: 
Mgr. Jiří Ježdík - předseda DRS 
Anna Martínková 
Miriam Jiříková 
PaedDr. Věra Soukupová, (zakladatelka a bývalá  ředitelka střediska) 
Milada Kotrlíková 
 
Naše hodnoty a poslání 
Posláním Diakonie je tvořit společenství, které v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá 
potřebným. 
Naše hodnoty se osvědčují v časech pokojných i v dobách krize. 



 
 
Služby v roce 2022 
Domov pro seniory – Domovinka  
Posláním Domova pro seniory Domovinka, je poskytování časově neomezené pobytové služby 
s nepřetržitou odbornou ošetřovatelskou a pečovatelskou službou pro seniory, kteří vyžadují 
pravidelnou pomoc druhé osoby a z různých důvodů nemohou dále žít ve svém domácím 
prostředí. 
Mezi nejdůležitější úkoly patří zajištění veškerých služeb s respektem k lidským právům a 
prostřednictvím individuální podpory či pomoci, zprostředkovat důstojné prožívání života. 
Domov je určen seniorům, starším 60 let, kteří mají sníženou schopnost péče o vlastní osobu 
převážně z důvodu věku nebo tělesného postižení, tj. těm, jejichž stav vyžaduje pravidelnou 
nebo občasnou pomoc jiné osoby, kterou si jinak nemohou zajistit. 
Kapacita domova v roce 2022 byla 34 lůžek. 
Průměrná obložnost (tedy procentní využitelnost) lůžek byla za celý rok 2022 98,2 % 
Věková struktura klientů k 31.12.2022: Ve věku od 70-79 let 6 klientů, 80 – 89 let 15 klientů, 
90 – 99 let 12 klientů.  
,,V roce 2022 se nám podařilo úspěšně navázat spolupráci s mobilním hospicem Athelas a 
společně ruku v ruce důstojně doprovodit naše klienty v  konečné fázi jejich života.´´ - Bc. Eva 
Bočanová-Brůhová, vrchní sestra/vedoucí pobytových služeb/členka Správní rady. 
,,30 let odvedené práce pro seniory přeci jenom dokazuje, že naše středisko umí pečovat o 
seniory, zajistit důstojné zázemí, být našim klientům partnerem v této části života. 34 klientů, 
34 každodenních různých životních příběhů, 34 různých osobností.  Jsou situace, kdy péči o 
seniory přebíráme my, a to je velká zodpovědnost vůči každému našemu klientovi. Ale pokud 
se podaří nastavit vzájemnou spolupráci mezi klientem, naším personálem a rodinou je to ten 
nejvyšší bonus klientovi, a o to nám jde!´´ - Mgr. Iveta Veselá, sociální pracovnice 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



Domov se zvláštním režimem – Vážka 
Posláním Domova se zvláštním režimem – Vážka, je poskytování časově neomezené 
pobytové služby s nepřetržitou odbornou ošetřovatelskou a pečovatelskou službou pro osoby 
s Alzheimerovou chorobou nebo jinými formami demencí, kteří vyžadují pravidelnou pomoc 
druhé osoby a z různých důvodů nemohou dále žít ve svém domácím prostředí. 
Mezi nejdůležitější úkoly patří zajištění veškerých služeb s respektem k lidským právům a 
prostřednictvím individuální podpory či pomoci, zprostředkovat důstojné prožívání života. 
Domov je určen ženám s Alzheimerovou chorobou nebo jinou formou demence, které jsou 
zcela nesoběstačné, příp. se sníženou schopností péče o vlastní osobu. Jedná se o osoby, 
které mají sníženou schopnost vlastními silami uplatňovat svá práva. Služba je zaměřena na 
klienty, jejichž stav je stabilizovaný a nevyžaduje nepřetržitou odbornou péči případně 
hospitalizaci. Jedná se zejména o seniory nad 50 let věku z Písku a obcí v rámci obce 
s rozšířenou působností Písek. 
Středisko Blanka je kontaktním místem České Alzheimerovské společnosti (ČALS) a Oddělení 
domova se zvláštním režimem – Vážka, je držitelem akreditace ČALS. 
Kapacita domova v roce 2022 byla 7 lůžek. Průměrná obložnost oddělení DZR byla v roce 
2022 99,17 % 
Věková struktura klientek k 31.12.2022: Ve věku do 70-79 let 2 klientky, 80 – 89 let 3 klientky, 
90 – 99 let 1 klientka. Průměrný věk klientek v roce 2022 byl 84,4 roku. 
,,V roce 2022 se nám podařilo zútulnit společenský prostor "Vážky" o návštěvní koutek, aby se 
u nás návštěvy cítily ještě lépe než doposud.´´ - Bc. Eva Bočanová-Brůhová, vrchní sestra 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terénní pečovatelská služba - TPS  
Posláním terénní pečovatelské služby je poskytovat podporu a pomoc klientům, která 
umožňuje zachovat v maximální míře jejich obvyklý způsob života v domácím prostředí. Zajistit 
službu 7 dní v týdnu od 7:00 do 19:00 hodin terénní formou v domácnostech klientů. Snahou 
je udržení klientů co nejdéle ve vlastním sociálním prostředí a přirozených sociálních vazbách. 
Mezi nejdůležitější úkoly patří zajištění veškerých služeb s respektem k lidským právům a 
prostřednictvím individuální podpory či pomoci, zprostředkovat důstojné prožívání života. 
Služba je určena seniorům nebo osobám se zdravotním postižením na území ORP Písek, 
které mají sníženou schopnost péče o vlastní osobu a jejichž stav vyžaduje pravidelnou nebo 
občasnou pomoc a podporu jiné osoby. 
V roce 2022 byla služba poskytnuta celkem 103 klientům a služba byla poskytována klientům 
mezi 59 – 100 lety věku. 
 
,,Rok 2022 můžeme vyhodnotit jako rokem změn v personálním obsazení našeho úseku. Náš 
kolektiv se výrazně omladil a podařilo se získat milé a pracovité kolegyně. Máme opět stabilní 
tým s dobrými vztahy a toto se také významně odráží ve spokojenosti klientů a rodinných 
příslušníků s naší službou. I když se potýkáme s nedostatkem pracovníků z důvodu 
dlouhodobých pracovních neschopností, daří se nám i přesto službu rozšiřovat v Písku i jeho 
okolí v oblasti Mirotic, Čimelic a Mirovic. Vzhledem k rozšíření péče v oblasti Mirotic, Čimelic a 
Mirovic se rozběhla jednání ohledně získání prostor pro zázemí pečovatelek v Čimelicích. 
Prostory se podařilo získat díky vstřícnosti starostky pí. Mgr. Hrdličkové.´´ - Jaroslava 
Nohejlová, vedoucí Terénní pečovatelské služby. 



 
 
 
 
 
 
 



Domácí ošetřovatelská služba - Home Care 
Služba Home care, je zdravotnickou službou, která je poskytována v terénu, tedy v bytech 
jednotlivých klientů (v tomto případě spíše pacientů) a ve spojení s terénní pečovatelskou 
službou umožňuje mnoha klientům těchto služeb, setrvat do velmi pozdního věku, nebo 
pokročilého stupně onemocnění, v domácím prostředí. 
Veškeré činnosti v poskytovaných službách jsou zaměřeny individuálně na každého klienta 
zvlášť a směřují k nejvyšší kvalitě při zachování důstojnosti každého jednotlivce. 
Služba Home Care, ošetřovala v průběhu roku 2022 44 pacientů, u kterých bylo realizováno 9 
214 návštěv a provedeno 22 944 výkonů. 
 
,,Děkujeme všem zdravotním pojišťovnám, že můžeme naší práci vykonávat s láskou a ne pro 
peníze.‘‘     - Jan Dubay, vedoucí služby Home Care 
 

 
 
Akce v roce 2022: 
Rok 2022 byl stejně jako dva předešlé roky z části poznamenán opatřeními v souvislosti 
s pandemií coronaviru, ale i přes všechna omezení, prožívali obyvatelé střediska celou řadu 
aktivit v plném rozsahu a s velkou radostí. Velkým pozitivem bylo opětovné umožnění návštěv 
rodinným příslušníkům a blízkým osobám našich klientů bez striktních restrikcí.  
Po Novém roce začaly běžné programy, kavárničky, kosmetické dny, oslavili jsme již tradičně 
Tři krále i Masopust. Oslavili jsme rovněž i spoustu narozenin našich klientů, konkrétně např. 
101. narozeniny naší nejstarší obyvatelky, paní Marie Heinrichové. 
 
 



 



 
Hlavní událostí roku 2022 pro naše středisko byly oslavy 30. výročí od založení střediska 
Blanka v Písku, která započala slavnostní mší ve farním sboru českobratrské církve 
evangelické v Písku dne 1. 5. 2022. Vyvrcholením tohoto jubilea pak byla velká slavnost, která 
se uskutečnila v nově zrenovované zahradě našeho střediska dne 25. 6. 2022. Jednalo se o 
vskutku velkou slávu, při níž nechyběl bohatý program, dobré jídlo a pití a hlavně to byla skvělá 



možnost, jak se potkat společně s našimi klienty, rodinami a příznivci, kteří při nás celá ta léta 
stojí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Během letních prázdnin jsme si užili grilování na terase, ale také hudbu. V tomto období jsme 
také vyjeli společně s klienty, zaměstnanci a dobrovolníky na výlet do ZOO v Putimi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podzim s tradičně nesl v duchu vnitřních aktivit, práce na výzdobě střediska, tradiční 
ochutnávky Svatomartinského vína, vzpomínkové bohoslužby evangelickém kostele za účasti 
rodinných příslušníků i klientů, nebo návštěvy svatého Mikuláše nebo Vánoční bohoslužby a 
oslavy příchodu nového roku 2023. Po několika letech se díky uvolnění pandemických restrikcí 
uskutečnilo vánoční setkání s klienty, rodinnými příslušníky a našimi zaměstnanci v našem 
středisku. Jubileum rovněž slavili naši klienti, manželé Tarnóczyovi, a to výročí 65 let od jejich 
svatby. 

 
 
 
 



 



 
Partneři 
Sbor Českobratrské církve evangelické v Písku 
MPSV 
Jihočeský kraj 
Město Písek 
Město Čimelice 
Město Mirotice 
Rotary club Písek 
Diakonie Rummelsberg – Haus Lehmgruben 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dárci:  
Všem dárcům, kteří podpořili činnost střediska, chci poděkovat za jejich štědrost. Jsme velmi 
rádi za finanční i materiální podporu, kterou následně směřujeme k našim klientům a také 
vylepšení a zajištění kvalitního provozu střediska.  
 
 
 
 

  



 
 
 



Ekonomika: 

 



 



 
 
Personalistika 



K 31.12.2022 byl ve středisku Blanka – Diakonie ČCE v Písku počet zaměstnanců  56. 
 
Poděkování 
Chci za naše zaměstnance a za sebe poděkovat těm, kdo jakýmkoliv způsobem 
podporovali a podporují činnost Diakonie ČCE – střediska Blanka v Písku. Zároveň mé 
poděkování patří rodinným příslušníkům za jejich vstřícnost a spolupráci při 
poskytování péče o jejich blízké, dobrovolníkům, za  finanční dary jakéhokoliv rozsahu, 
ale zejména za modlitby a morální podporu, ať už vyřčenou, tak i skrytou. Těším se na 
setkávání s Vámi v průběhu dalších let a přeji všem příznivcům Diakonie ČCE Boží 
požehnání. Ing. Marie Bácová 
 
 
 
 
 
Kontakty 
Členové správní rady střediska: 
Ing. Marie Bácová: ředitelka střediska a 
předsedkyně správní rady 
tel: 382 219 057 
GSM: 739 244 657  
e-mail: bacova@diakoniepisek.cz  
  
Bc. Eva Bočanová Brůhová: vrchní 
sestra, vedoucí pobytových sociálních 
služeb 
tel: 388 288 411 
GSM: 731 099 374 
e-mail: bocanova@diakoniepisek.cz 
 
Mgr. Iveta Veselá: sociální pracovnice 
střediska, členka správní rady 
tel: 382 211 454 
GSM: 734688698 
e-mail: vesela@diakoniepisek.cz  
 
Jan Dubay: vedoucí Domácí 
ošetřovatelské péče - HOME CARE 
(zdravotnický úsek odbornosti 925) 
 
Vedoucí pracovníci: 
Bc. Eva Bočanová Brůhová: pobytové 
služby domova pro seniory, domova se 
zvláštním režimem a zdravotnických 
pracovníků v pobytových službách 
tel: 382 219 057 
bocanova@diakoniepisek.cz  
 

Jan Dubay: zdravotnický úsek 
odbornost 925 – sestry terénní 
ošetřovatelské služby 
tel: 382 219 057  
sestry925@diakoniepisek.cz  
 
Bc. Blanka Tejkalová: sociální 
pracovnice 
tel: 382 211 454 
tejkalova@diakoniepisek.cz  
 
Jaroslava Nohejlová: vedoucí terénní 
pečovatelské služby (TPS) 
tel: 382 219 057 
e-mail: nohejlova@diakoniepisek.cz  
  
Radka Forejtová: vedoucí technického 
úseku 
tel: 382 219 057 
e-mail: forejtova@diakoniepisek.cz  
 
Jana Kučerová: vedoucí úseku přípravy 
a výdeje stravy 
tel: 382 219 057 
e-mail: kucerova@diakoniepisek.cz  
 
Diakonie ČCE – středisko Blanka 
Jiráskovo nábřeží 2443 
397 01 Písek 
Česká republika 
tel: 382 219 057 
číslo účtu: 396643271/0100 
e-mail: vedeni@diakoniepisek.cz  
www.diakoniepisek.cz 

 

mailto:bacova@diakoniepisek.cz
mailto:bocanova@diakoniepisek.cz
mailto:vesela@diakoniepisek.cz
mailto:bocanova@diakoniepisek.cz
mailto:sestry925@diakoniepisek.cz
mailto:tejkalova@diakoniepisek.cz
mailto:nohejlova@diakoniepisek.cz
mailto:forejtova@diakoniepisek.cz
mailto:kucerova@diakoniepisek.cz
mailto:vedeni@diakoniepisek.cz

